
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 241 CIG Z752B56520
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  125   Del  23-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: OPERE DI URBANIZZAZIONE  DETERMINA A CONTRARRE.
AFFIDAMENTO LAVORI DI INSTALLAZIONE ARREDI E SISTEMAZIONI AREE VERDI.



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

    RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n.1 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni di responsabile dell’area Territorio ed Ambiente ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

    RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Territorio e Ambiente n. 229 del 17/12/2019 - "
FORNITURA ARREDO URBANO  DA COLLOCARSI NEL TERRITORIO COMUNALE.  AFFIDAMENTO
SERVIZIO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA  DITTA AM IN&OUTDOOR SRL";

ATTESO dunque che si rende necessario procedere ai lavori installazione del suddetto arredo
urbano, parco giochi e pavimentazione antitrauma al fine di completare gli interventi di
urbanizzazione ;

VISTO che la ditta AM IN&OUTDOOR SRL con sede in Montorio al Vomano, Via Piane,
p.i.02027240676, già incaricata della fornitura dell'arredo urbano in questione, ha prodotto
anche  preventivo per l'effettuazione dei lavori di montaggio dello stesso,  e che tale preventivo
è ritenuto vantaggioso per l'Ente;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative e regolamentari:
il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali";

il regolamento comunale di contabilità;

l'art.36, comma 2, del d.lgs 50/2016 secondo il quale per i lavori di importo inferiore
ad € 40.000.00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
Servizio;
ai sensi e per gli effetti dell'art.328, comma 5, del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 297 "Il
contratto è stipulato per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei
documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla
stazione appaltante";
il punto ordinante e responsabile del Servizio è il sottoscritto Responsabile;

in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'Autorità di vigilanza su
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura il seguente CIG: Z752B56520;

Il regolamento approvato con D.C.C. n.7/2019 per affidamenti sotto soglia;

RITENUTO pertanto di dover approvare il preventivo n. 59 del 20/12/2019 rimesso dalla
ditta:

• AM IN&OUTDOOR SRL con sede Via Piane, 64046 – Montorio al Vomano (TE),
P.IVA: 02027240676 per i lavori di installazione di arredo urbano sul territorio
comunale, parco giochi e pavimentazione antitrauma, per un totale di € 3.450,00
(oltre iva al 10% di € 345,00) per complessivi € 3.795,00 trattando di
completamento di opere di urbanizzazione ;

DATO ATTO che i fondi necessari allo scopo trovano la relativa copertura finanziaria al cap.
n.1928/0 del bilancio del corrente esercizio finanziario approvato con D.C.C. n.11/2019;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.ii;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO l'art.36, comma 2, del d.lgs 50/2016;
VISTO Il regolamento approvato con D.C.C. n.7/2019 per affidamenti sotto soglia;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



di disporre che, ai sensi dei disposti di cui alla Legge 136/2010 all'art.3 "tracciabilità5.
dei flussi finanziari", l'affidamento della prestazione (lavori, servizi, forniture) è, pena la
nullità del contratto. subordinata all'assunzione degli obblighi di tracciabilità ed agli
adempimenti integrali della citata normativa.

 RILEVATO quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b)
della Legge di Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;

 VISTO il D.Lgs. 267/2000;

  PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta in parola n. prot. INAIL_18443080 del
03/10/2019 con scadenza IN DATA 31/01/2020;

VISTI:

Il DLGS 50/2016;
Il D.Lgs 267/2001;
dato atto che  è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile
ai sensi dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli
artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA
di affidare, secondo, alla ditta AM IN&OUTDOOR SRL con sede Via Piane, 64046 –1.

Montorio al Vomano (TE), P.IVA: 02027240676,  i lavori di installazione di arredo urbano
sul territorio comunale, parco giochi e pavimentazione antitrauma, secondo il preventivo
n.59 del 20/12/2019 che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto,
per un totale di € 3.795,00 iva compresa;

di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di2.
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

di dare atto, infine, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le3.
motivazioni alla base dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del
bando, come previsto dall'articolo 121, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 104
del 2 luglio 2010.

di procedere all’imputazione contabile a favore della ditta AM IN&OUTDOOR SRL4.
con sede Via Piane, 64046 – Montorio al Vomano (TE), P.IVA: 02027240676della somma
complessiva di Euro 3.795,00 iva al 10% inclusa, imputandola sul Cap  1928/0   come di
seguito indicato:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1928/0
Opere di
urbanizzazione

10 5 1 3 1 2 999 30/04/2020 3795.00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 125 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,6.
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

Di regolare l'incarico mediante apposita convenzione;7.

Il Responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch   D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 125 del 23-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 5 - COMUNE PIETRACAMELA


